
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 74/2020 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de novembro

de 2020

Altera a composição da comissão cons tuída para elaboração

do Calendário Acadêmico 2020 no âmbito do Campus

Guanambi

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

GUANAMBI,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 449, de 19/03/2018, publicada no

Diário Oficial da União de 20/03/2018, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria n.º 370, de

09/04/2012, considerando as informações que constam no O cio nº 100/2020 - GBI-DDE/GBI-

DG/RET/IFBAIANO, de 03 de novembro de 2020, CONSIDERANDO:

- O teor do Processo nº 23330.250676.2019-24;

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão responsável pela elaboração do Calendário Acadêmico 2020

deste Campus, cons tuída pela Portaria n° 77/2019 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de setembro de

2019 e re ficada pela PORTARIA 97/2019 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 13 de novembro de 2019.

Art. 2º  Excluir os(as) servidores(as): Eloidi Santana Rocha, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos

Educacionais, Matrícula Siape 1890642; Amália Michelle Gomes Costa, ocupante do cargo de Professor EBTT,

Matrícula Siape 1758300; Miryan Franciele Pereira Serpa , ocupante do cargo de Professor EBTT, Matricula Siape

1220064 e Alencastre Honório Moura, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matricula Siape

1887952.

Art. 3º  Incluir a servidora Anaide Araújo Ferreira Pires , ocupante do cargo de Assistente em Administração,

Matrícula Siape 1912997. 

Art. 4º  Excluir as discentes Gleiça Raiane Pereira Santos , representante discente dos Cursos Integrados, e Anna

Cris na Araújo dos Santos, representante discente dos Cursos Superiores.

Art. 5º  Incluir os discentes Emanuelle Aparecida de Aguiar Fausto, representante discente dos Cursos Integrado,

e Pedro Henrique Alves Fernandes , representante discente dos Cursos Superiores.

Art. 6º  Excluir o representante dos pais  Hélio Souza Correia.

Art. 7º  Incluir a representante dos pais  Maria Aparecida Veiga Vieira Prates .

Art. 8º  A comissão passa a ter a seguinte composição: 



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Servidor(a)
Matrícula

Siape
Cargo/ Categoria Representação 

Função na

comissão

Normane Mirele Chaves da Silva 1732298
Professor EBTT/

Diretora Acadêmica
Direção Acadêmica Presidente

Maiza Messias Gomes 1564805 

 Professor

EBTT/Coordenadora de

Ensino

Coordenação  de Ensino Membro

Joice Andrade Bonfim  1261824 Professor EBTT Docente Membro

 Anaide Araújo Ferreira Pires 1912997
Assistente em

Administração
  TAE Membro

Emanuelle Aparecida de Aguiar

Fausto
20183001678 Discente

Cursos Técnicos

Integrados ao Ensino

Médio

Membro

Pedro Henrique Alves Fernandes 0800002892 Discente Cursos Superiores Membro

Jeferson dos Santos Silqueira 20193003030 Discente
Cursos Técnicos

Subsequentes
Membro

Maria Aparecida Veiga Vieira

Prates
 -------  Pais e/ou responsáveis  Segmento de pais  Membro

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR - CD0002 - GBI-DG, em 03/11/2020 15:31:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126348

c0acd5abb2

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100


